
1

BOUCHES-DU-RHÔNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°13-2018-008

PUBLIÉ LE 11 JANVIER 2018



Sommaire

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille
13-2017-12-14-021 - DS N°354 - M. COLIN CH DE VALVERT DEC 2017 (2 pages) Page 3

13-2017-12-14-022 - DS N°355 - Mme ORSINI CH de VALVERT Déc 2017 (2 pages) Page 6

13-2017-12-14-023 - DS N°356 - Mme ROBIN CH d'ALLAUCH Déc 2017 (2 pages) Page 9

13-2017-12-14-024 - DS N°357 - Mme DI MATTEA CH d'ALLAUCH Déc 2017 (2

pages) Page 12

13-2017-12-14-025 - DS N°364 - Mme BONTOUX CH de la CIOTAT Déc 2017 (2

pages) Page 15

13-2017-12-14-026 - DS N°365 - M. BARESTE CH DE LA CIOTAT DEC 2017 (2

pages) Page 18

13-2017-12-14-027 - DS N°366 - M. FLOUREZ CH D'AUBAGNE DEC 2017 (2 pages) Page 21

13-2017-12-14-028 - DS N°367 - Mme OUALID CH d'AUBAGNE Déc 2017 (2 pages) Page 24

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion
Sociale

13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la commission de réforme

départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction

publique hospitalière des Bouches du Rhône (6 pages) Page 27

13-2018-01-09-001 - Arrêté portant engagement de la révision du Schéma Départemental

d'Accueil des Gens du Voyage (2 pages) Page 34

2



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-021

DS N°354 - M. COLIN CH DE VALVERT DEC 2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-021 - DS N°354 - M. COLIN CH DE VALVERT DEC 2017 3



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-021 - DS N°354 - M. COLIN CH DE VALVERT DEC 2017 4



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-021 - DS N°354 - M. COLIN CH DE VALVERT DEC 2017 5



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-022

DS N°355 - Mme ORSINI CH de VALVERT Déc 2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-022 - DS N°355 - Mme ORSINI CH de VALVERT Déc 2017 6



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-022 - DS N°355 - Mme ORSINI CH de VALVERT Déc 2017 7



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-022 - DS N°355 - Mme ORSINI CH de VALVERT Déc 2017 8



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-023

DS N°356 - Mme ROBIN CH d'ALLAUCH Déc 2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-023 - DS N°356 - Mme ROBIN CH d'ALLAUCH Déc 2017 9



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-023 - DS N°356 - Mme ROBIN CH d'ALLAUCH Déc 2017 10



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-023 - DS N°356 - Mme ROBIN CH d'ALLAUCH Déc 2017 11



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-024

DS N°357 - Mme DI MATTEA CH d'ALLAUCH Déc

2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-024 - DS N°357 - Mme DI MATTEA CH d'ALLAUCH Déc 2017 12



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-024 - DS N°357 - Mme DI MATTEA CH d'ALLAUCH Déc 2017 13



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-024 - DS N°357 - Mme DI MATTEA CH d'ALLAUCH Déc 2017 14



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-025

DS N°364 - Mme BONTOUX CH de la CIOTAT Déc

2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-025 - DS N°364 - Mme BONTOUX CH de la CIOTAT Déc 2017 15



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-025 - DS N°364 - Mme BONTOUX CH de la CIOTAT Déc 2017 16



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-025 - DS N°364 - Mme BONTOUX CH de la CIOTAT Déc 2017 17



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-026

DS N°365 - M. BARESTE CH DE LA CIOTAT DEC

2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-026 - DS N°365 - M. BARESTE CH DE LA CIOTAT DEC 2017 18



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-026 - DS N°365 - M. BARESTE CH DE LA CIOTAT DEC 2017 19



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-026 - DS N°365 - M. BARESTE CH DE LA CIOTAT DEC 2017 20



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-027

DS N°366 - M. FLOUREZ CH D'AUBAGNE DEC 2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-027 - DS N°366 - M. FLOUREZ CH D'AUBAGNE DEC 2017 21



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-027 - DS N°366 - M. FLOUREZ CH D'AUBAGNE DEC 2017 22



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-027 - DS N°366 - M. FLOUREZ CH D'AUBAGNE DEC 2017 23



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille

13-2017-12-14-028

DS N°367 - Mme OUALID CH d'AUBAGNE Déc 2017

Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-028 - DS N°367 - Mme OUALID CH d'AUBAGNE Déc 2017 24



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-028 - DS N°367 - Mme OUALID CH d'AUBAGNE Déc 2017 25



Assistance Publique – Hôpitaux de Marseille - 13-2017-12-14-028 - DS N°367 - Mme OUALID CH d'AUBAGNE Déc 2017 26



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

13-2017-12-28-017

arrêté modifiant la composition de la commission de

réforme départementale des Bouches du Rhône compétente

à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des

Bouches du Rhône

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 27



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 28



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 29



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 30



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 31



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 32



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2017-12-28-017 - arrêté modifiant la composition de la
commission de réforme départementale des Bouches du Rhône compétente à l'égard des agents de la fonction publique hospitalière des Bouches du Rhône 33



Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des

Sports et de la Cohésion Sociale

13-2018-01-09-001

Arrêté portant engagement de la révision du Schéma

Départemental d'Accueil des Gens du Voyage

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2018-01-09-001 - Arrêté portant engagement de la révision du
Schéma Départemental d'Accueil des Gens du Voyage 34



PRÉFET DES BOUCHES DU RHÔNE

DIRECTION REGIONALE ET DÉPARTEMENTALE
DE LA JEUNESSE, DES SPORTS ET DE LA COHESION SOCIALE
DIRECTION DÉPARTEMENTALE DÉLÉGUÉE

pÔle hébergement – accompagnement – logement social

service du logement social

ARRÊTÉ
portant engagement de la procédure de révision 

du schéma départemental d'accueil des gens du voyage.

Le Préfet de la région Provence, Alpes, Côte d’Azur,
Préfet de la zone de défense et de sécurité sud,
Préfet du département des Bouches-du-Rhône,

VU la loi modifiée n°2000-614 du 5 juillet 2000 relative à l’accueil et à l’habitat des gens du voyage et
notamment son article 1er ;

VU le schéma d'accueil des gens du voyage du département des Bouches-du-Rhône révisé, publié le
12 janvier 2012 et son avenant publié le 19 octobre 2016 au recueil des actes administratifs de la
préfecture ;

VU la circulaire conjointe du ministre de l’écologie, de l’énergie, du développement durable et de la mer et du
ministre de l’intérieur et des collectivités territoriales du 28 août 2010 relative à la révision des schémas
départementaux d’accueil des gens du voyage ;

VU le marché pour l’étude relative à la révision du schéma d'accueil des gens du voyage des Bouches-du-
Rhône ;

VU la décision du directeur départemental délégué de la direction régionale et départementale de la jeunesse,
des sports et de la cohésion sociale du 14 décembre 2017 attribuant le marché susvisé à Cadres en
Mission ; 

Sur proposition du Sous-Préfet chargé de mission ;

ARRÊTE :

Article 1er : la révision du schéma d'accueil des gens du voyage du département des Bouches-du-Rhône
sera engagée le 10 janvier 2018, soit à la date anniversaire des 6 ans à compter de sa publication, le
10 janvier 2012.

Article 2 : la révision du schéma sera réalisée dans les conditions prévues au III de l’article 1 er de la loi n°
2000-640 du 5 juillet 2000 susvisée.

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2018-01-09-001 - Arrêté portant engagement de la révision du
Schéma Départemental d'Accueil des Gens du Voyage 35



Article 3 : cet arrêté pourra faire l’objet d’un recours auprès du tribunal administratif dans un délai de
deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs.

Article       4 : le sous-préfet chargé de la mission de coordination du schéma départemental d'accueil des
gens du voyage et le directeur départemental délégué de la direction régionale et départementale de la
jeunesse,  des  sports  et  de  la  cohésion  sociale  sont  chargés,  chacun  pour  ce  qui  le  concerne,  de
l’application du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Marseille, le 9 janvier 2018

Signé :
le Préfet,
Pierre DARTOUT.

Direction Régionale et Départementale de la Jeunesse, des Sports et de la Cohésion Sociale - 13-2018-01-09-001 - Arrêté portant engagement de la révision du
Schéma Départemental d'Accueil des Gens du Voyage 36


